
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2022/1966 

ze dne 17. října 2022, 

kterým se mění rozhodnutí 2013/34/SZBP o vojenské misi Evropské unie s cílem přispět k výcviku 
malijských ozbrojených sil (EUTM Mali) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 42 odst. 4 a čl. 43 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 17. ledna 2013 přijala Rada rozhodnutí 2013/34/SZBP (1) o vojenské misi Evropské unie s cílem přispět 
k výcviku malijských ozbrojených sil (EUTM Mali).

(2) Dne 23. března 2020 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2020/434 (2), kterým byl mandát mise EUTM Mali upraven 
a prodloužen do 18. května 2024.

(3) Rada bezpečnosti OSN ve své rezoluci č. 2640 (2022) mimo jiné vyzývá Evropskou unii, zejména jejího zvláštního 
zástupce pro oblast Sahelu a její mise EUTM Mali a EUCAP Sahel Mali, aby v rámci svých příslušných mandátů 
pokračovali v úsilí o podporu malijských orgánů při reformě bezpečnostního sektoru a obnovení státní moci 
a přítomnosti na celém území Mali.

(4) V návaznosti na ucelený strategický přezkum EUTM Mali a EUCAP Sahel Mali Politický a bezpečnostní výbor 
doporučil, aby byl mandát EUTM Mali, který je v platnosti do 18. května 2024, přizpůsoben politické 
a bezpečnostní situaci v Mali.

(5) Rozhodnutí 2013/34/SZBP by mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Článek 1 rozhodnutí 2013/34/SZBP se mění takto:

1) odstavec 3 se nahrazuje tímto:

„3. Pro účely cíle uvedeného v odst. 2 písm. a) poskytuje mise EUTM Mali malijským ozbrojeným silám vojenské 
poradenství a vzdělávání, pokud Politický a bezpečnostní výbor nerozhodne o pozastavení těchto činností. Pokud 
Politický a bezpečnostní výbor rozhodne, že jsou splněny příslušné podmínky, poskytuje mise EUTM Mali malijským 
ozbrojeným silám kromě toho i výcvik, včetně výcviku před nasazením, a odborné vedení prostřednictvím podpory 
bez výkonných pravomocí poskytované až po taktickou úroveň, aby mohla EUTM Mali sledovat činnosti malijských 
ozbrojených sil a monitorovat jejich výsledky a chování, mimo jiné i s ohledem na dodržování lidských práv 
a mezinárodního humanitárního práva.“;

2) doplňují se nové odstavce, které znějí:

„7. EUTM Mali v rámci stávajícího mandátu pomocí dostupných prostředků a schopností nadále z Mali vykonává 
cílené činnosti v Nigeru a Burkině Faso, přičemž plně zohledňuje politický kontext a potřeby vyjádřené příslušnými 
orgány, dokud nebudou stanovena specifická řešení pro zajištění kontinuity a nepřetržitosti operací.

(1) Rozhodnutí Rady 2013/34/SZBP ze dne 17. ledna 2013 o vojenské misi Evropské unie s cílem přispět k výcviku malijských 
ozbrojených sil (EUTM Mali) (Úř. věst. L 14, 18.1.2013, s. 19).

(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/434 ze dne 23. března 2020, kterým se mění rozhodnutí 2013/34/SZBP o vojenské misi Evropské 
unie s cílem přispět k výcviku malijských ozbrojených sil (EUTM Mali) (Úř. věst. L 89, 24.3.2020, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 270/82 18.10.2022  



8. EUTM Mali podporuje úsilí v oblasti strategické komunikace zaměřené na podporu hodnot EU, propagaci činností 
Unie a odhalování případů porušování lidských práv a mezinárodního humanitárního práva zahraničními silami 
působícími v Mali.“

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Lucemburku dne 17. října 2022.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie 18.10.2022 L 270/83  


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/1966 ze dne 17. října 2022, kterým se mění rozhodnutí 2013/34/SZBP o vojenské misi Evropské unie s cílem přispět k výcviku malijských ozbrojených sil (EUTM Mali) 

